
 

 

 

 
 

 

 
 

Oggetto: Procedura selettiva per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti o mediante 

contratti di diritto privato del SSD L-OR/08 per i Corsi di Studio del Dipartimento di Studi Umanistici 

- a.a. 2023/2024, avviata con D.D. n. 93 del 15/03/2024. Nomina commissione giudicatrice. 

 

 
LA DIRETTRICE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle Università,di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento emanato con D.R. n. 955 del 21/10/2022 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 258 del 04/11/2022, ed entrato in vigore il primo febbraio 2023; 

VISTO il “Regolamento per la determinazione degli obblighi didattici di professori e ricercatori e la copertura 

per gli insegnamenti” (D.R. n. 190/2024); 

VISTO il D.D. n. 93 del 15/03/2024 della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici recante “Procedura 

selettiva per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti o mediante contratti 

di diritto privato SSD L-OR/08 per i Corsi di Studio del Dipartimento di STUDI UMANISTICI - a.a. 

2023/2024”; 

 

TENUTO CONTO che l’art.6 del Bando prevede che il Dipartimento può avvalersi di Commissioni Istruttorie, 

nominate dal Direttore e formate da professori o ricercatori di ruolo afferenti ad aree 

scientificamente e didatticamente omogenee, con il compito di formulare una motivata proposta di 

conferimento dell’incarico; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione istruttoria, ai sensi dell’art. 6 della 

procedura selettiva D.D. 93/2024, formata da professori o ricercatori di ruolo afferenti ad aree 

scientificamente e didatticamente omogenee, con il compito di formulare una motivata proposta di 

conferimento dei seguenti incarichi di insegnamenti attivati nell’ambito della programmazione 

didattica a.a. 2023/2024 del Dipartimento di Studi Umanistici; 

CONSIDERATO che i termini di presentazione delle domande del D.D. 93/2024 sono scaduti in data 

22/03/2024; 

PRESO ATTO della candidatura pervenuta per l’incarico di insegnamento indicato nella seguente tabella: 

 
 

Denominazione Corso di studio 

 
Denominazione insegnamento 

 
SSD 

Tipologia 

attività 

formativa (TAF) 

 
CFU 

 
Ore 

Annodi 

corso 
II° 

Sem. 

 
LINGUE MODERNE, LETTERATURE E 
TRADUZIONE 

 

LETTERATURA EBRAICA L-OR/08 

 

 

C 
6 36 2 II 

VISTO il D.R. n. 998 del 02/10/2014 di delega ai Direttori di Dipartimento per l’affidamento delle attività di 

insegnamento di cui agli artt. 6 e 23 della Legge 30/12/2010, n. 240; 



 

 
 

 

DECRETA 

Nominare la seguente commissione istruttoria per la valutazione della candidatura pervenuta per l’incarico   di 

insegnamento per l’a.a. 2023/2024, nel Settore Scientifico-Disciplinare SSD L-OR/08: 

 

DOCENTE QUALIFICA 

PAGANI Gloria Samuela II Fascia  (Presidente) 

HEMPEL Karl Gerhard II Fascia  (Componente) 

BIANCHI Francesca II Fascia  (Componente) 

 

La suddetta Commissione istruttoria potrà valutare le candidature che perverranno nell’ambito delle ulteriori 

procedure concorsuali per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti o mediante 

contratti di diritto privato per i Corsi di Studio del Dipartimento di Studi Umanistici - a.a. 2023/2024. 

Il seguente Decreto verrà portato in Comunicazione al prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 
 

 

 

 
 

Alla Raccolta 
Al Consiglio di Dipartimento 

Ai Docenti interessati 

La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Maria Grazia GUIDO 


		2024-03-27T19:26:05+0000
	MARIA GRAZIA GUIDO




